Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от ____________ 2024 г.

Проект

Перевод

О продлении срока действия договора предоставления

услуг общеэкономического значения МП «ДРСУ

Бэлць», утверждённого решением Совета мун. Бэлць

№ 3/45 от 25.06.2019 г. «О предоставлении услуг

общеэкономического значения МП «ДРСУ Бэлць»

   В соответствии с п. h) ч. (2) ст. 14 Закона РМ о местном публичном управлении №

436-ХVI от 28.12.2006 года, п. b) ч. (1) ст. 4 Закона РМ об административной

децентрализации № 435-ХVI от 28.12.2006 года, Законом РМ о публичных службах

коммунального хозяйства» № 1402-ХV от 24.10.2002 года, Законом РМ о государственной

помощи № 139 от 15.06.2012 года, Положением о государственной помощи,

предоставляемой субъектам, оказывающим услуги общеэкономического значения,

утвержденным Постановлением Пленума Совета по конкуренции № 11 от 30.08.2013

года,-

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Продлить сроки действия договора предоставления услуг общеэкономического

значения МП «ДРСУ Бэлць» до 31.01.2029 г.

2. Уполномочить примара мун. Бэлць г-на Александра Петкова заключить от имени

Совета мун. Бэлць договор о выполнении обязательств по услуге

общеэкономического значения между Советом мун. Бэлць и МП «ДРСУ Бэлць» в

течение 30 дней с даты утверждения настоящего решения.

3. Настоящее решение может быть оспорено в суде мун. Бэлць (местонахождение: мун.

Бэлць центр, ул. Хотин, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения согласно

положениям Административного кодекса Республики Молдова №. 116/2018.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по финансово-экономической деятельности, по

муниципальному хозяйству, управлению имуществом и защите окружающей среды,

по праву и дисциплине.

Председательствующий на I

внеочередном заседании Совета

муниципия Бэлць

Контрассигнует:

Cекретарь Совета

муниципия Бэлць                                         Ирина Сердюк